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Særemne nr. 61 

VOLD I PARFORHOLD 
 

 

     
    Den som besvarer listen er innforstått med at svaret blir arkivert (anonymt) og blir brukt  

    av forskere i dag og i fremtiden. Brukere av materialet må forplikte seg til å verne opp-   

    havspersonens og eventuelt andre personers integritet.       
 

 

 

Vold i hjemmet er et tema som forskere har vært opptatt av i noen tiår. Professor Tove 

Ingebjørg Fjell ved Universitetet i Bergen leder et forskningsprosjekt om ”vold mot menn i 

heteroseksuelle parrelasjoner”. Svarene vi får inn vil bli benyttet i dette prosjektet. Vi er ute 

etter å få eksempler på vold mot ektefelle/samboer/kjæreste fra ditt lokale miljø. I denne 

sammenhengen tenker vi ikke bare på fysisk vold, men på ulike former for bruk av makt for å 

ydmyke motparten. Nevn ingen navn. Når forskere skal anonymisere bytter de ut stedsnavn 

med andre stedsnavn og yrker med andre yrker. Slik kan du også gjerne gjøre. 

 

Kjenner du til eller har du hørt om at en mann eller kvinne er blitt utsatt for vold av sin 

partner? Hva kan du fortelle om hvordan dette foregikk? 

 

Var volden noe som vedkommende prøvde å holde hemmelig, eller var det kjent for flere? 

Hvis det ble kjent etter hvert, hvordan reagerte omgivelsene? Søkte personen hjelp? Fikk han 

eller hun hjelp av enten privatpersoner eller av hjelpeapparatet (for eksempel politi, lege, 

familievernkontor, psykolog)? 

 

Hva tror du er årsakene til at noen blir utsatt for vold av sine partnere?  

 

Vold mot menn i hjemmet blir det snakket lite om. Kjenner du noen eksempler? Synes du at 

det er noen forskjell om en kvinne i et forhold utøver fysisk eller psykisk vold og om en mann 

gjør det?  

 

Noen menn som har opplevd vold i hjemmet hevder at de ikke er ofre og at det ikke er synd 

på dem. Hva tenker du om en slik uttalelse?  

 

I 2010 åpnet Krisesenterloven for at også menn skal kunne søke hjelp på landets krisesentre. 

Tror du menn vil benytte seg av et slikt tilbud?   
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